
Администрация Сладковекого сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ __________

от 30.09.2020г.
с. Сладковское

№104

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие Сладковекого сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

Руководствуясь Постановлением администрации Сладковекого сельского по 
27.07.2018г. № 171 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниц 
программ Сладковекого сельского поселения», Администрация Сладковекого 
поселения

:еления от 
(ипальных 
сельского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Сладковекого сельского поселения «Социально- 

экономическое развитие Сладковекого сельского поселения на 2019 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сладковекого сельского поселения от 
28.12.2018 года №243 «Об утверждении муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Сладковекого сельского поселения на 2019 - 2024 годы» следующие 
изменения:

1.1. в паспорте программы «Социально-экономическое развитие Сладковекого сельского 
поселения на 2019 - 2024 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из 
следующих источников:
- Местный бюджет;
- Областной бюджет;
- Федеральный бюджет.
Общий объем финансирования 209 664,0 тыс. рубле^, 
в том числе:
2019 год -  41 636,5 тыс. рублей,
2020 год -  46 202,3 тыс. рублей,
2021 год -  31 194,1 тыс. рублей,
2022 год -  29 834,7 тыс. рублей,
2023 год -  30 398,2 тыс. рублей,
2024 год -  30 398,2 тыс. рублей, 
из них:
федеральный бюджет -  1 524,7 тыс. рублей, 
в том числе:



2019 год -  246,3 тыс. рублей,
2020 год -  268,8 тыс. рублей,
2021 год -  242,1 тыс. рублей,
2022 год -  257,3 тыс. рублей,
2023 год -  255,1 тыс. рублей,
2024 год -  255,1 тыс. рублей; 
областной бюджет -  5 402,4 тыс. рублей, 
в том числе:
2019 год -  4 014,7 тыс. рублей,
2020 год -  1 387,1 тыс. рублей,
2021 год -  0,2 тыс. рублей,
2022 год -  0,2 тыс. рублей,
2023 год -  0,1 тыс. рублей,
2024 год -  0,1 тыс. рублей;
местный бюджет -  202 669,3 тыс. рублей, 
в том числе:
2019 год -  37 375,5 тыс. рублей,
2020 год -  44 546,4 тыс. рублей,
2021 год -  30 951,8 тыс. рублей,
2022 год -  29 577,2 тыс. рублей,
2023 год -  30 143,0 тыс. рублей,
2024 год -  30 143,0 тыс. рублей.

рограммы 
024 годы»

1.2. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной г 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2 
изложить в следующей редакции (Прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения www;aiaflK0BCK0e.p<f).

3. Контроль исполнения настоящего. Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова



( (

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Социально-экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

30.09.20

План мероприятий по выполнению муниципальной программы  
«С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

№  
стро 

к и

Н аименование мероприятия/И сточники расходов на финансирование Объёмы  расходов на выполнение мероприятия за счёт
всех источников ресурсного обеспечения

Номер строки  
целевого  

показателя, на 
достиж ение  

которого  
направлено  

мероприятие

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

] 2 3 4 5 6 7 8 9 11
] ВСЕГО ПО М УН И Ц И П АЛЬН О Й  ПРОГРАМ М Е, В ТОМ ЧИСЛЕ: 209 664,0 41 636,5 46 202,3 31 194,1 29 834,7 30 398,2 30 398,2

2 Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1

3 Областной бюджет 5 402,4 4 014,7 i 387,1 0,2 0,2 0,1 0,1
4 Местный бюджет 202 669,3 37 375,5 44 546,4 30 951,8 29 577,2 30 143,0 30 143,0
5 Всего по направлению  «Капитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 ЩГ 0,0 ■ “ о;о 0,0 (Щ

6 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Всего по направлению  «П рочие нужды», в том числе: 209 596,4 41 636,5 46 202,3 31 194,1 29 834,7 30 398,2 30 398,2

10 Федеральный бюджет I 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1

1 1 Областной бюджет 5 402,4 4 014,7 1 387,1 0,2 0,2 0 J 0,1
12 Местный бюджет 202 669,3 37 375.5 44 546,4 30 951,8 29 577,2 30 143,0 30 143,0
13 П одпрограмма I. «Ф О РМ И РО ВАН И Е И ХРАНЕНИЕ АРХИ ВНЫ Х Ф О Н ДО В СЛАДКО ВСКО ГО  СЕЛ ЬСКО ГО  ПОСЕЛЕН И Я»
14 ВСЕГО ПО П О ДП РО ГРАМ М Е 1, В Т О М  ЧИСЛЕ: 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0

15 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 Местный бюджет 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0
18 Всего по направлению  «К апитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 1



30.09.20

19 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 Всего по направлению  «Прочие нужды », в том числе: 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0
21 Местный бюджет 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0

22
М ероприятие 1.1: Ф ормирование и хранение архивных фондов Сладковекого  
сельского поселения 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0 1.1.1.1.

23 Местный бюджет 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0

24
П одпрогоамма 2.«О БЕСП ЕЧЕН И Е ОБЩ ЕСТВЕН Н О Й  БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИ Я НА ТЕРРИ ТОРИИ СЛАДКО ВСКО ГО  СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ»

25 ВСЕГО ПО ПО ДП РО ГРАМ М Е 2, В ТОМ  ЧИСЛЕ: 2 041,2 320,8 369,8 306,1 316,3 ‘ 364,1 364,1

26 Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1

27 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 Местный бюджет 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 109,0 109,0
29 Всего по направлению  «Капитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Всего по направлению  «Прочие нужды», в том числе: 2 041,2 320,8 369,8 306,1 316,3 364,1 364,1

32 Местный бюджет 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 109,0 109,0
-'i лJ> J Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1
34 М ероприятие 2.1.: О беспечение первичных мер пожарной безопасности 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 109,0 109,0 2.1.1.1.

35 Местный бюджет 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 109,0 109,0

36
М ероприятие 2.2.: С оздание условий для деятельности добровольных  
формирований населения по охране общ ественного порядка 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1.

37 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38
М ероприятие 2.3.: О сущ ествление государственны х полномочий по первичному  
воинскому учету на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1 2.3.1.1.

39 Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1

40 П одпрограмма 3 .«РАЗВИ ТИ Е Д О РО Ж Н О ГО  ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИ ТО РИ И  СЛАДКО ВСКО ГО  СЕЛ ЬС КО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ»
41 ВСЕГО ПО ПО ДП РО ГРАМ М Е 3, В ТОМ  ЧИСЛЕ: 26 455,2 4 981,6 5 634,6 5 279,0 5 362,0 2 599,0 2 599,0

42 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 Местный бюджет 26 455,2 4 98 1,6 5 634,6 5 279,0 5 362,0 2 599,0 2 599,0
45 Всего по направлению  «К апитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 Всего по направлению  «Прочие нужды», в том числе: 26 455,2 4 981,6 5 634,6 5 279,0 5 362,0 2 599,0 2 599,0

Страница 2



(
30.09.20

48 Местный бюджет 26 455,2 4 98 1,6 5 634,6 5 279.0 5 362,0 2 599,0 2 599,0

49

М ероприятие 3.1.: Содержание автомобильны х дорог общ его пользования, 
мостов н иных транспортны х сооружений регионального значения в населенных  
пунктах поселения 7 265,3 1 361,3 1 491,0 1 466,0 1 423,0 762,0 762,0 3.1 .1 .1.-3.1.1.4.

50 Местный бюджет 7 265,3 1 361,3 1 491,0 i 466,0 1 423,0 762,0 762,0
51 М ероприятие 3.2.: Организация транспортного обслуживания населения 5 304,7 831,1 1 443,6 813,0 539,0 839,0 839,0 3.2.1 Л.

52 Местный бюджет 5 304,7 831,1 1 443,6 813,0 539,0 839,0 839,0

53
М ероприятие 3.3.: Текущ ий и капитальный ремонт автомобильны х дорог общ его  
пользования 13 885,2 2 789,2 2 700,0 3 000,0 3 400,0 998,0 998,0 3.1.2.1.

54 Местный бюджет 13 885,2 2 789,2 2 700,0 3 000,0 3 400,0 998,0 998,0

55
П одпрограмма 4. «П О ВЫ Ш ЕН И Е ЭФ Ф ЕКТИ ВНОСТИ И УПРАВЛЕНИ Я МУНИ ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН Н О СТЬЮ  НА ТЕРРИТОРИИ
СЛ А ДК О ВС К О ГО  СЕЛ ЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

56 ВСЕГО ПО ПОДП РО ГРАМ М Е 4, В ТОМ  ЧИСЛЕ: 4 166,0 I 089,8 2 780,2 0,0 0,0 148,0 148,0

57 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
58 Областной бюджет ! 800,6 725,6 1 075,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Местный бюджет 2 365,4 364,2 1 705,2 0,0 0,0 148,0 148,0
60 Всего по направлению «Капитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 3 368,0 1 089,8 1 982,2 0,0 0,0 148,0 148,0
63 Областной бюджет 1 002,6 725,6 277,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64 Местный бюджет 2 365,4 364,2 1 705,2 0,0 0,0 148,0 148,0
65 ш ероприн 1 не ч. к: осущ ествл ен и е мероприн 1 ии на прагвииоис i вечности ............... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.1.

66 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67
М ероприятие 4.2.: М ероприятия по осущ ествлению  полномочий в области  
земельны х отнош ений 603,8 0,0 307,8 0,0 0,0 148,0 148,0 4.2.1 Л.

68 Областной бюджет 277,0 0,0 277,0 0.0 0,0 0,0 0,0
69 Местный бюджет 326,8 0,0 30,8 0,0 0,0 148,0 148,0

70

М ероприятие 4.3.: Внесение изменений в документы  территориального  
планирования и правила землепользования и застройки Сладковского сельского  
поселения ___ 1 327,4 0,0 I 327,4 0,0 0,0 0,0 0,0 4.2.1 Л.

71 Местный бюджет 1 327,4 0,0 1 327.4 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 3



( (

30.09.20

72

М ероприятие 4.4.: Проведение землеустроительны х работ по описанию  
местополож ения границ территориальны х зон населенных пунктов, 
располож енны х на территории Сладковекого сельского поселения 2 234,8 1 089,8 1 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.2.1.2.

73 Областной бюджет ! 523,6 725,6 798,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 Местный бюджет 71 1,2 364.2 347,0 0,0 0,0 0,0 0.0

75
П одпрограмма 5.«СО ДЕИ СТВИ Е РАЗВИТИЮ  И ПОДДЕРЖ КА М АЛОГО И СРЕДН ЕГО  П РЕДП РИ Н И М АТЕЛЬСТВА. В ТОМ ЧИСЛЕ В СФЕРЕ  
АП К НА ТЕРРИ ТО РИ И  СЛАДКО ВСКО ГО  СЕЛ ЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ»

76 ВСЕГО ПО ПО ДП РО ГРАМ М Е 5, В ТОМ ЧИСЛЕ: 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0
77 Федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

78 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 Местный бюджет 8,0 0.0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0
80 Всего по направлению  «Капитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
82 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0

83 Местный бюджет 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0
84 ivieponpmi 1 ие i .: ^.идеисгвие рал витию m h jiu i и и средними 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.1.1.1

85 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
86 М ероприятие 5.2.: М ероприятия по содействию  в развитии малых форм АПК 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 5.2.1.1.

87 Местный бюджет 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0

88
П одпрограмма 6. «РАЗВИ ТИ Е Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О ГО  ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫ Ш ЕНИЕ ЭН ЕРГЕТИ ЧЕСКО Й  ЭФ Ф ЕКТИ ВНОСТИ В 
С Л АДКО ВСКО М  СЕЛ ЬСКОМ  П ОСЕЛЕНИИ»

89 ВСЕГО ПО ПОДП РО ГРАМ М Е 6, В ТОМ ЧИСЛЕ: 32 190,8 8 102,1 10 908,3 2 367,8 1 354,2 4 763,0 4 763,0

90 Областной бюджет 3 047,0 2 785,1 261,9 0,0 0,0 0,0 0,0

9! Местный бюджет 29 143,8 5 317,0 10 646,4 2 367,8 1 354,2 4 763,0 4 763,0

92 Всего по направлению «Капитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

93 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 32 258,4 8 102,1 10 908,3 2 367,8 1 354,2 4 763,0 4 763,0
96 Областной бюджет 3 047,0 2 785.1 261,9 0,0 0,0 0,0 0,0

97 Местный бюджет 29 143,8 5 3 17.0 10 646,4 2 367,8 1 354,2 4 763.0 4 763,0

98
М ероприятие 6.1.: М ероприятия по капитальному ремонту общ его имущества  
м униципального ж илищ ного фонда 850,2 74,2 0,0 0,0 0,0 388,0 388,0 6.1.1.1.

Страница 4



с (

30.09.20
99 Местный бюджет 850,2 74.2 0,0 0,0 0,0 388,0 388,0

100
М ероприятие 6.2.: О беспечение малоимущ их граждан ж илыми помещ ениями и 
переселение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.1.2.1.

101 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102
М ероприятие 6.3.: М ероприятия по организации в границах поселения элеЕСтро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения 5 413,2 1 094,4 3 300,8 290,0 176,0 276,0 276,0 6.2.1.1.

(03 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104 Местный бюджет 5 413,2 1 094,4 3 300,8 290,0 176,0 276,0 276,0

105
М ероприятие 6.4.: Подготовка инвеетиц. программ и строительство объектов, 
жилья I 302,0 780,0 0,0 101,0 65,0 178,0 178,0 6.4.1.1.

106 Местный бюджет 1 302,0 780,0 0,0 101,0 65,0 178,0 178,0

107 М ероприятие 6.5.: М ероприятия по благоустройству 18 800,7 3 325,6 4 587,1 I 965,8 1 102,2 3 910,0 3 910,0
6.5.1.1.-6.5.1.4., 

6.5.2.1.
108 Местный бюджет 18 800,7 3 325,6 4 587.1 1 965,8 1 102,2 3 910,0 3 910,0

i09
М ероприятие 6.6.: М ероприятия на реализацию муниципальной программы по 
энергосбереж ению  и повыш ению энергетической эффективности I 494,5 1 224,5 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 10 Областной бюджет 1 455,0 1 193,1 261,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1 1 1 Местный бюджет 39,5 31,4 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0

112
М ероприятие 6.7.: М ероприятия на осущ ествление своевременны х расчетов по 
обязательствам сельского поселения за ТЭР 1 592,0 1 592,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

113 Областной бюджет 1 592,0 1 592,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 14

М ероприятие 6.8.: О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общ его имущ ества в многоквартирны х домах в доле 
муниципального имущества 66,4 11,4 П ,0 11,0 11,0 11,0 11,0 6Л.1.1.

1 15 Местный бюджет 66,4 П ,4 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

1 16 М ероприятие 6.9.: М ероприятия по восстановлению воинских захоронений 31,0 0,0 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.5.1.1.-6.5.1.4., 

6.5.2.1.
1 17 Местный бюджет 31,0 0,0 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118
М ероприятие 6.10.: Участие в организации деятельности по накоплению, сбору, 
транспортированию , обработке, утилизации, обезвреживанию , захоронению ТКО 2 640,8 0,0 2 640,8 0,0 0,0 0,0 0,0

6 .5 .1 .1.-6.5.1.4., 
6.5.2.1.

1 !9 Местный бюджет 2 640,8 0,0 2 640,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 5



с (

30.09.20

120

М ероприятие 6.11.: Участие в организации деятельности по обращ ению с 
отходами производства и потребления (за исключением твердых коммунальных  
отходов), в том числе ликвидация несанкционированного размещения отходов  
(за исключением объектов, ликвидацию  которых осущ ествляет региональный  
оператор) на территории Сладковекого сельского поселения 67,6 0,0 67,6 0,0 0,0 0,0 0,0

6.5.1.1.-6.5.1.4., 
6.5.2.1.

121 Местный бюджет 67,6 0,0 67,6 0,0 0,0 0,0 0,0

122 Подпрограмма 7. «О РГАН И ЗАЦ И Я ДОСУГА ДЕТЕЙ И М ОЛОДЕЖ И С Л АДКО ВСКО ГО  СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ»

123 ВСЕГО ПО ПО ДП РО ГРАМ М Е 7, В ТОМ ЧИСЛЕ: 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0

124 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125 Местный бюджет 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0

126 Всего по направлению  «К апитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

127 Местный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128 Всего по направлению  «П рочие нужды», в том числе: 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0

129 Местный бюджет 37,0 6,0 7.0 6,0 6,0 6,0 6,0

130
М ероприятие 7.1.: О рганизация и осущ ествление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0 7.1.1.1.

131 Местный бюджет 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0

132 П одпрограмма 8. «РАЗВИ ТИ Е КУЛЬТУРЫ  НА ТЕРРИ ТО РИ И  СЛАДКО ВСКО ГО  С ЕЛ ЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ»

133 ВСЕГО ПО П О ДП РО ГРАМ М Е 8, В ТОМ ЧИСЛЕ: 102 785,9 19 027,9 18 448,0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0

134 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135 Областной бюджет 553,9 503,9 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136 Местный бюджет 102 232,0 18 524,0 18 398,0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0

137 Всего по направлению  «К апитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 Всего по направлению  «Прочие нужды», в том числе: 102 232,0 18 524,0 18 398,0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0

140 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141 Областной бюджет 553,9 503,9 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 Местный бюджет 102 232,0 18 524,0 18 398,0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0

143
М ероприятие 8.1.: Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения  
деятельности Дом ов культуры муниципального учреждения 84 338,0 13 826,0 14 848,0 14 348,0 14 048,0 13 634,0 13 634,0 8.1Л.1.-8.1.1.2.

144 Местный бюджет 84 338,0 13 826.0 14 848,0 14 348,0 14 048,0 13 634,0 13 634,0

Страница 6



30.09.20

45
М ероприятие 8.2.: Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 1 
деятельности библиотек муниципального учреждения 15 046,0 2 600,0 2 800,0 2 300,0 2 200,0 2 573,0

--------- -----

2 573,0 8.2.1.1.

46 Местный бюджет 15 046,0 2 600,0 2 800,0 2 300,0 2 200,0 2 573,0 2 573,0

47 М ероприятие 8.3.: Субсидии на иные цели 2 848,0 2 098,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8.1.1.1.-8.1 Л.2., 

8.2.1.1.

48 Местный бюджет 2 848,0 2 098,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149
М ероприятие 8.4.: Субсидии на поэтапное повыш ение заработной платы  
работников муниципальных учреждений культуры 453,4 453,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.1.1 .-8.1.1.2., 
8.2.1.1.

150 Областной бюджет 453,4 453,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151

М ероприятие 8.5.: П одклю чение к сети Интернет и развитие системы  
библиотечного дела с учетом задачи расш ирения информационных технологий и 
оцифровки 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.2.1.1.

152 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153 Обласной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154
М ероприятие 8.6.: Комплектование книжных фондов библиотек муниципальны х  
образований 100,5 50,5 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.2 .1 .L

155 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 Обласной бюджет 100,5 50,5 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157
М ероприятие 8.7.: Государственная поддержка муниципальны х учреждений  
культуры 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8Л Л.1.-8.1Л .2., 
8.2.1.1.

158 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрогоамма 9. «РА ЗВ И ТИ Е Ф И ЗИ ЧЕСКО Й  КУЛЬТУРЫ . СПОРТА И М О Л О ДЕЖ Н О Й  ПОЛИТИКИ С ЛА ДК О ВС К О ГО  СЕЛЬСКОГО
! 59 П О С ЕЛЕН И Я»

160 ВСЕГО ПО П О Д П РО ГРА М М Е 9, В ТОМ  ЧИСЛЕ: 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0

161 Местный бюджет 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0

162 Всего по направлению  «К апитальны е влож ения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164 Всего по направлению  «П рочие нужды », в том числе: 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0

165 Местный бюджет 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0

166
М ероприятие 9.1.: О беспечение условий для развития физкультуры  и массового  
спорта 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0 9,1.1.1.-9Л .1.2.

167 Местный бюджет 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,С

168 П одпрограмма 10. «П О Д Д Е РЖ К А  С О Ц И А Л ЬН О  О РИ Е Н ТИ РО ВА Н Н Ы М  Н ЕКО М М ЕРЧЕСКИ М  О РГА Н И ЗА Ц И Я М »

Страница 7



( (

30.09.20

169 ВСЕГО ПО ПОДП РО ГРАМ М Е 10, В ТОМ ЧИСЛЕ: 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
170 Местный бюджет 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
171 Всего по направлению «Капи тальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
172 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
173 Всего по направлению  «Прочие нужды», в том числе: 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

174 Местный бюджет 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

175
М ероприятие 10.1.: Поддержка социально ориентированным некоммерческим  
организациям 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 10.1.1.1.

176 Местный бюджет 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
177 Подпрограмма 11. «О БЕСП ЕЧЕН И Е РЕАЛИЗАЦИИ М УНИ ЦИПАЛЬНО Й ПРОГРАМ М Ы »

178 ВСЕГО ПО ПОДП РО ГРАМ М Е 11, В ТОМ  ЧИСЛЕ: 40 200,4 7 183,4 7 883,4 6 425,2 6 394,2 6 157,1 6 157,1

179 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
180 Областной бюджет 0,9 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1

181 Местный бюджет 40 199,5 7 183,3 7 883,2 6 425,0 6 394,0 6 157,0 6 157,0
182 Всего по направлению  «К апитальны е вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
i 83 Местный бюджет 050 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
184 Всего по направлению «Прочие нужды », в том числе: 40 200,4 7 183,4 7 883,4 6 425,2 6 394,2 6 157,1 6 157,1

185 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
186 Областной бюджет 0,9 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1

187 Местный бюджет 40 199,5 7 183,3 7 883,2 6 425,0 6 394,0 6 157,0 6 157,0

188

М ероприятие 11.1.: О беспечение деятельности муниципальных органов  
(центральны й аппарат) расходы на выплату персоналу государственных  
(муниципальны х) органов 28 377,1 4 670,1 4 769,0 4 817,0 4 865,0 4 628,0 4 628,0 11.1.1.1.-11.4.1.1.

189 Местный бюджет 28 377,1 4 670,1 4 769,0 4 817,0 4 865,0 4 628,0 4 628,0

i 90

М ероприятие И .2.: О сущ ествление государственного полномочия Свердловской  
области по определению  перечня долж ностны х лиц, уполномоченны х составлять  
протоколы об административны х правонаруш ениях, предусмотренных законом  
Свердловской области 0,9 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 11.2.1.1.

191 Областной бюджет 0,9 0,1 0.2 0,2 0,2 0,1 0,1
192 М ероприятие 11.3,: П редоставление гарантий на пенсионное обеспечение 4 249,8 747,3 901,5 675,0 642,0 642,0 642,0 11.4.1.1.

193 Местный бюджет 4 249,8 747,3 901,5 675,0 642,0 642,0 642,0

Страница 8



/
V (

\

30.09.20

194
М ероприятие 11.4.: Владение, пользование и распоряжение имущ еством, 
находящ имся в муниципальной собственности поселения 518,4 88,9 90,0 87,5 84,0 84,0 84,0 11.5.1.1.

195 Местный бюджет 5 1 8,4 88.9 90,0 87,5 84,0 84,0 84.0

196
М ероприятие П .5.: М атериальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 5 822,2 1 473,2 1 638,0 704,0 669,0 669,0 669,0 11.5.1.1.

197 Местным бюджет 5 822,2 1 473,2 1 638,0 704,0 669,0 669,0 669,0

198
М ероприятие 11.6.: Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных  
образований Свердловской области" 25,5 4,5 4,5 4,5 4,0 4,0 4,0 11.6.1.1.

199 Местный бюджет 25,5 4,5 4,5 4,5 4,0 4,0 4.0
200 М ероприятие 1 1.7.: Прочие обязательства муниципального образования 1 023,9 187,7 443,2 102,0 97,0 97,0 97,0 11.1.1.1.-11.4.1.1.

201 Местный бюджет 1 023,9 187,7 443,2 102,0 97,0 97,0 97,0

202
М ероприятие 11.8.: Публикация нормативно-правовы х актов и материалов в 
средствах массовой информации 182,6 11,6 37,0 35,0 33,0 33,0 33,0 11.3.1.1.

203 Местный бюджет 182,6 1 1,6 37,0 35,0 33,0 33,0 33.0

204
М ероприятие 1 1.9.: Единовременное денеж ное поощ рение при выходе на пенсию  
муниципальных служащ их 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11.4.1.1.

205 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 9


